
AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

“GO DENTAL” SH.P.K

Neni 1

Emërtimi dhc ortakët e Shogerise

Sot, në Tiranë, në daten 10.09.2021 mc vuilnetin e lire Ortaku i Shoqerise:

Erilda Brahaj, shtetas shqipelar i datelindjes 02.03.1993, lindur ne Fushë-Arrez,

Puki, Shqiperi, i pajisur me leternjoftim me Nr. 032643840.

Vendosi: Te themeloje shoqerine me peregjesi tC kufizuar emertimi i së cues do të

jeW “GO DENTAL” SH.P.K, me poshte e quajtur si “Shoqeria”.

Neni 2

Selia e Shogerise

Shoqeria do Ia kete seline e saj ne Rrugen Panorama”, kompleksi Quarturn, Kulla A,
Dyqani Nr.5, Njesia Bashkiake 9, Tirane.

Neni 3

Kohëzpjatja e Veprimtarisë

Kohezgjatja e veprimtarisë do të jetë 20 vjet të njepasnjeshem, por me Vendim të

Asamblese sC Ortakeve, ky afat mund te riperterihet.

Neni 4

Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i Shoqerise perbehet nga 100 (njeqind leke), e cila perfaqeson 100%

te kapitalit.



Ortaku I vetëm Erilda Brahaj zotëron 100% tU kapitalit, e cila perfaqeson njC kuote

tC vetme me vlere 100 leke, i ciii eshte teresisht kapital financiar që perbehet nga

kontributi i ortakeve tC kompanise.

Ortaket kane te drejte Ia tjetCrsojnC kete kapital, tC shtojne apo te pakesojne kuotat e

kapitalit den në kufijte e pCrcaktuara nga iigji.

Seciii ortak disponon njC kuole ne Shoqeri. Asnje nga ortaket nuk mund tC transferoje

kuolen perkatCse 18 pjesernarrjes në Shoqeri pa miratimin paraprak me shkrim IC

ortakeve te tjere. Ne rast se njC nga orakCt deshiron të kaloje/transferoje plotesishi apo

pjeserishl kuotCn e tij nC Shoqeri. duhet t’ia ofroje kete kuote per blerje ortakeve tC

Shoqerise. Brenda 30 (tridhjete) diteve nga ofrimi I kuotCs per blerje, ortaket do 18

kene të drejtCn IC blejne kuolen e ofruar ne shitje sipas çmimit dhe mCnyrave IC

pagesës per tC cHat kane renC dakord rue ortakun shLtës.

Ne rast zmadhimi apo zvogelimi të kapitalit themeitar tC Shoqerise ortaket do te kene

te drejte me pjesëmarrjen që zotëron secili në kapitalin e Shoqerise.

Neni 5

Objekti i Veprimtarisë

Objekti i veprirnlarisC 58 kesaj Shoqerie do tCjetC: Klinike dentare.

Neni 6

Kalimi i kuotave me trashëpimi (Mortis Cansa) ose per shkak të Falimenlimit të

ortakut

NC rast vdekje apo falimenti të njCrit prej ortakeve, kaiimi i kuotCs dhe i te

drejtave perkatCse nC Gwor të trashegimtarCve apo personave qe fitojne keto tC drejta

duhet tC miratohet nga Asambleja e Përgjithshme, e cila duhet tC shprehet brenda 30

(tridhjetC) diteve nga njoftimi I vdekjes apo I falminetimit tC ortakut. Ne rast te

refuzimit te pelqirnit apo nëse Asambleja e Pergjithshme nuk eshte shprehur brenda

afatit të siperpermendur, Shoqeria do t’ju paguaje trashegimtareve apo perosnave qC

fitojnC kCto te drejta vlerën e kuotes qe do të percaktohet nga Asambieja e
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Pergjithshme, duke patur parasysh gjendjen pasurore te Shoqerise dhe vleren e tregut

te kuotes.

Personi që fiton të drejtën mbi kuoten e pjesëmarrjes per shkak të vdekjes apo

falimentimit të nje orlaku mund te zgjedhe të behet zoterues i kuotës ose të kerkojë

regjistrimin e kuotes nC emër të një personi tjetër të zgjedhur ore] tij si perfitues i

kuotes. Nese personi i mesiperm zgjedh to bOhet zotOrues I kuotes, ai njofion

Shoqerine nO lidhje me kOte vendim.

Personi qO fion 10 drejtat mbi nje kuote pOr shkak tO vdekjes apo falimenlimit

tO njO ortaku do to kete të drejtat qO gOzonte zotOruesi i kuotos, duke perjashtuar to

drejtOn e pjesOmarrjes ose 10 voWs nO çdo mb]edhje tO Asamblese sO POrgjithshme, den

ne mornentin e regj istrimit si zotOrues i kuotes.

f’4eni 7

Zmadhimi i Kapitalit

Asambleja e Pergjithshrne mund tO zrnadhoje kapitalin e Shoqerise. Vendirni i

Asamblese sO Pergjithshme per zmadhimin e kapitalit do t’i kornunikohet me shkrim

ortakeve qO jane thirrur, nese nuk jane to pranishem nO mbledhjen e Asamblese sO

Pergjiilhshme qO vendosi zrnadhirnin e kapitalit.

NO rast zmadhiini te kapitalit, to gjithO ortakot do 10 kene 10 drejten të nOnshkruajnO

zmadhimin e kapitalit, nO para ose me kontribute nO natyrO, nO perpjestirn to drejtO me

kuotat e pjesOmarrjes nO Shoqeri.

NO rast se disa ortakO heqin dore nga e drejta e nOnshkrimit to pjesOs sO lyre, kapitali i

panenshkruar prej tyre rnund to nenshkruhel nga ortaket e tjerO. Ne ketO rast, keta

ortake mund tO ushtrojne serish të drejtOn per nOnshkrimin e kapitalit, nO pOrpjestim te

dnejte me kuotat e pjesOmarrjes nO Shoqeri.

Neni 8
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Zvogëlimi I Kapitalit

Asambleja e Pergjiihshme mund të zvogeloje kapitalin e Shoqerise, me kuorumin e

percaktuar në nenin 9 të ketij Akti Themelimi dhe Statuti. Ne çdo rast kapitali i

Shoqerise nuk mund 18 zvogelohet nën kufirin e percaktuar me ligi.

Ortaket eperballojne zvogelimin e kapitalit të shoqerise, ne përpjetim të drejte me

pjesëmarien e lyre në kapitalin e Shoqerise.

Neni 9

ASAMBLEJA E PERCJITHSHME

Asambleja e pergjithshme eshte organi vendimmarres i Shoqerise. Asambleja e

Pergjiths[une vendos rnbi të gjitha çështjet per të cilar eshle kompetente sipas ligieve

në fuqi në Repubiiken e Shqiperise, sipas ketij Akti Themelimi dhe Statuti dhe/ose çdo

marreveshje midis ortakëve të Shoqerise.

cdo ortak ka tC drejte të marrë pjesC në mbledhjet e Asmablese së Pergjithshme, IC

shprehe vulinetin e tij si dhe te votoje nC perputhje me pjeset e kapitalit qC ai zotCron

në Shoqeri.

çdo ortak mund tC perfaqesohet nga një ortak tjetër ose nga një person tjetCr, me

prokure me shkrim.

Mbledhja e Asmablese se Pergjilhshme mund të mbahet brenda ose jashle territoril te

Republikes së Shqipërise. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund tC marrin pjesë

ne rnbledhjen e Asamblese se Pergjilhshme nepermjet mjeteve elektronike (conference

call) audio ose video, në perpulhje me ligjin per ShoqCritC Treglare dhe ligjin per

Komunikimet elektronike. Mbledhja e AsamblesC sC PCrgjirhshrne do të quhet e

mbajtur ne vendin kit ndodhet kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me qel[im që tC

hartohet dhe IC nenshkurhet procesverbali perkates.

Asmableja e perghjithshrne mund tC thirret nga Administratoret ose nga ortaket tie

baze tC nenit 84 te iigjit nr .9901 date 14.04.2008 “Mbi nderrmarrjet dhe Shoqerite

Tregtare”. Thirija e mbledhjes sC Asamblese se Pergjithshme duhet IC behet nCpCrmjet

njoftimit me shkrim ose me mjete elektornike, dCrguar secilit prej ortakCve nC adresat
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e njoftuara Shoqerise te pakten 7 (shtate) dite pCrpara dates se caktuar per mbledhjen e

saj. Njoflimi duhet tC pCrmbaje rendin e dites, vendin, daten dhe orCn e mbledhjes.

Asambieja e përgjithshrne do te mblidhet rreguilisht, pavaresisht nga keto formalitete,

kur ortaket apo pCrfaqCsuesit e tyre jane tC pranishem dhe bien dakord te vendosin nC

lidhje me rendin e dites.

Mbledhjet e Asambiese se Pergiithshme kryesohen nga Administratoret. Asambleja e

Pergjithshme cakton njC sekretar per çdo mbledhje nder personat e pranishem.

Vendimet e AsarnblesC sC Pergjithshme duhet tC jenë me shkrim dhe te firmosen nga

kryetari dhe sekretari. Me kerkese te ortakeve, vendimet duhet të perfshijne dhe

dekiaratat apo vCrejtjet e tyre.

Asambieja e Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte)

muajve nga mbyiija e vitit financiar.

Asambieja e Pergjithshme, pCrvecse per sa parashikon neni 9 i ketij Akti themelirni

dhe Statuti, per vendime qC kerkojne shumicen e zakonshme, merr vendime tC

viefshme vetem nese marnn pjese ortaket me Ic drejte vote ose perfaqesuesit e lyre, qe

zoterojne me shume se 30 % (tridhjete per qind) te kapitalit te Shoqerise, sipas nenit

86 pika I, te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Mbi ndermarrjet dhe shoqerite tregtare”.

Neni 10

Administratori

Shoqeria do te administrohet dhe perfaqesohet nga nje Administrator per nje

kohezgjatje prej 5 vjetësh per periudhen 10.09.2021 den 09.09.2026, i ciii do tejete

Enilda Brahaj, i datCiindjes 02.03.1993, lindur nC Fushë-Arrëz, Puke, Shqipëni dhe

me banim ne Tiranë.

Administratori It zoleron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e Shoqerise

dhe mund te kryeje te gjitha aktet qe konsideron tC plota ne hdhje me administrimin e

Shoqerise, pCrveç veprimeve, permbushja e te cileve i rezervohet Asamblese se

Pergjithshme apo organeve te Shoqerise. Administratori eshte pergjegjes per veprimet

e kryera gjatC administrimit te Shoqerise dhe mund te autorizoje persona te tretC, per te

permbushur veprime te caktuara, ne emCr dhe per hogan te Shoqerise. NC çdo rast

administratori do te jetC pergjees per veprimet e te treteve te autorizuar.

Asambleja e pergjithshme vendos shperbhmin e administratoreve te Shoqerise.
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Neni 11

Shpërbërja dhc likuidimi

Shoqeria shperbehet per arsyet e parashikuara nga Iii dhe me:

a. Per mbarimin e afatit.

h. Per pamundesi të funksionimit ose per inaktivitit të vazhduar te asamblese,

c. Per reduktimin e kapitalit nCn minirnumin Iigjore.

d. Me vendim të asamblese e per arsye të tjera të parashikuara me ligj

Ne te gjitha hipotezat e shperberjes. asambleja e ortakeve. do të caktoje njC ose me

shume likuidalore duke percaktuar numrin e likujduesve si dhe kriierei nC haze ie te
cilave do kryhet Likuidimi.

Neni 12

Viti Financiar

Viii financiar i Shoqerise fillon nC 1 Janar dhe mbaron ne 31 Dhjetor të çdo viti.

Neni 13

Kontrolli Financiar

Kontrolli financiar I Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabel tC Autorizuar, sipas

Iegjislacionit shqiptar ne fuqi. Asambleja e Pergjithshme do te emërojC nje apo me

shume Eksperte Kontabel te Autorizuar në ate rast kur emërimi i tyre konsiderohet i

nevojshem ose kerkohet ne baze te ligjii.

Neni 14
- - (‘*
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Bilanci Vjetor
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Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ mbi ecurinë e

veprimtarisë sociale dhe të ekspertit Kontabel të Autorizuar (nëse jane erneruar)

miratohen nga Asambleja e Pergjithshme.

Neni 15

Dividentët

Ne perputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pergjithshme vendos mbi

shperndarjen e dividenteve në baze të rezultatit financiar të shoqerise.

Neni 16

Gjuha

Ky Akt Themelimi u nenshkrua në 2 (dy) kopje në gjuhen shqipe.

Neni 17

Dispozita perfundimtare

Shoqeria do tC kryeje veprimtarinë e saj me kete Akt Themelimi dhe Statut dhe në

perputhje me Iegjislacionin shqiptar në fuqi. Per sa nuk parashikohet në kete Akt

themeli dhe Statut, do të zbatohen parashikimet e ligjit nr.9901 i dates 14.04.2008

“Mbi ndermarrjet dhe Shoqerite tregtare”.

Ortaka

Erilda Brahaj
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